

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PREFEITURA									
ITEM	CÓD. SFTOP	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT.	VALORES (R\$)				
					CUSTO (S/BDI)		PREÇO (C/BDI)		
					UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM	
1		ENGENHEIRO							5.272,32
1.1	ED-4167	ENGENHEIRO	H	40,00	109,84	4.393,60	131,81		5.272,32
		<b>SUBTOTAL</b>							
2		SONDAGENS A PERCUSSÃO D = 2 1/2", INCLUSIVE RELATÓRIO							
2.1	ED-4117	MOBILIZAÇÃO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	809,00	809,00	970,80		970,80
2.2	ED-4118	SONDAGEM A PERCUSSÃO - ATÉ 15 METROS (SPT)	M	60,00	75,62	4.537,20	90,74		5.444,64
		<b>SUBTOTAL</b>							6.415,44
3		PROJETOS							
3.1	ED-3335	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA	PR A1	2,00	1.393,74	2.787,48	1.672,49		3.344,98
3.2	ED-4019	PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	PR A1	2,00	921,26	1.842,52	1.105,51		2.211,02
		<b>SUBTOTAL</b>							5.556,00
		<b>TOTAL</b>				14.369,80			17.243,76